Протокол проведения
публичных слушаний

15.00 час.                                                                                 16 декабря 2022 года

Место проведения: село Сторожевое  Лискинского района, Воронежской области, здание администрации Сторожевского 2-го сельского поселения.

 Присутствуют:
- председатель рабочей группы – Соколова Н.П. – глава Сторожевского 2-го сельского поселения;
- секретарь рабочей группы – Даньшина А.Н. - специалист 1 категории администрации  Сторожевского 2-го сельского поселения,
Члены рабочей группы:
- Корнилова Е.С. -  депутат Совета народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района,
- Гусева Т.В. - депутат Совета народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района.
Присутствовало участников публичных слушаний –  26 человек (список прилагается)
Тема публичных слушаний:
«О бюджете Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов ».
   	Публичные слушания открыла Соколова Н.П. председатель рабочей группы и ведущий публичных слушаний и предложила утвердить регламент публичных слушаний.
 Регламент публичных слушаний:
для информации по теме публичных слушаний - до 15 минут;
для выступлений участников публичных слушаний - до 5 минут;
публичные слушания провести без перерыва.
Вопрос об утверждении регламента публичных слушаний поставлен на голосование.
      	Участники публичных слушаний, решили:
      	Утвердить регламент публичных слушаний:
 для информации по теме публичных слушаний - до 15 минут;
 для выступлений участников публичных слушаний - до 5 минут;
 публичные слушания провести без перерыва;
      	Голосовали:
«за» - 26;
«против» - нет;
«воздержалось» - нет.
Н.П.Соколова в своем докладе, обращаясь к участникам публичных слушаний, сказала следующее:
Сегодня проводятся публичные слушания по утверждению бюджета Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов и я, как председатель Совета народных депутатов, представляю бюджет на публичные слушания.

Хочу поблагодарить всех участников публичных слушаний и прошу Вашего одобрения бюджета Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».
      Далее, ведущий публичных слушаний сказала, что согласно положения «О публичных слушаниях в Сторожевском 2-ом сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области», утвержденного решением  Совета народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района, право на выступление для аргументации своих предложений имеют участники публичных слушаний
Выступили:
Золотарева Е.А., которая сказала, что рассматриваемый на публичных слушаниях бюджет я считаю должен быть  в обязательном порядке принят Советом народных депутатов на ближайшей сессии.

           Соколова Н.П. поставила  на голосование предложение участников выступлений на  публичных слушаниях.
      Голосовали:  «за» - 26;  «против» - нет;  «воздержалось» - нет
      Решение принято -  единогласно (прилагается).

Председатель рабочей группы
(ведущий публичных слушаний)                               Соколова Н.П.

Секретарь публичных слушаний                                Даньшина А.Н.

РЕШЕНИЕ
публичных слушаний в Сторожевском 2-ом сельском поселении
Лискинского муниципального района Воронежской области
от 16 декабря 2022 года

«О бюджете  Сторожевского 2-го  сельского поселения Лискинского  муниципального района Воронежской области на 2023 и плановый период 2024  и 2025 годов»

Обсудив бюджет Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, участники публичных слушаний

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Совету народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области утвердить бюджет Сторожевского 2-го  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2023 год и плановый период  2024 и 2025 годов.

Председатель рабочей группы
по проведению публичных слушаний                                        Н.П.Соколова

Приложение
к протоколу проведения
публичных слушаний

СПИСОК УЧАСТНИКОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

1.Соколова Н.П.
2. Дьячкова Е.Н.
3. Корнилова Е.С.
4. Кухтов Н.В.
5. Квитко Е.С.
6. Золотарева Е.А.
7. Блинова А.Д.
8. Деревщикова М.В.
9. Макарова Т.В.
10. Телкова В.П.
11. Колесникова Л.И.
12. Гусева Т.В.
13. Каширина Н.П.
14. Близникевич Н.А.
15. Каширина Л.В.
16. Квитко С.А.
17. Квитко Е.С.
18. Панфилова Т.А.
19. Каширин А.А.
20. Полюхова Е.Е.
21. Образцова Ю.И.
22. Турищева Г.В.
23. Ерина И.Н.
24. Рыжих Г.А.
25. Соколов А.И.
26. Симонцев В.А.